Обнародовано на информационном стенде 16 августа 2023 года

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 августа 2023 г № 722

ОБ УВЕЛИЧЕНИИ РАЗМЕРОВ МЕСЯЧНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ И ОРГАНОВ АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ И ЕЖЕМЕСЯЧНЫХ НАДБАВОК С 01 ОКТЯБРЯ 2023 ГОДА

В соответствии с Законом Ставропольского края от 24 декабря 2007 года № 78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае», распоряжением Губернатора Ставропольского края от 13 июля 2023 года № 461-р «Об увеличении размеров месячных окладов государственных гражданских служащих Ставропольского края и ежемесячных надбавок с 01 октября 2023 года» администрация Грачевского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Увеличить с 01 октября 2023 года в 1,04 раза размеры:
месячных окладов муниципальных служащих администрации и органов администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы (далее соответственно – должностные оклады, муниципальные служащие, муниципальная служба);
ежемесячных надбавок к должностным окладам за почетное звание Российской Федерации, за докторскую степень и за кандидатскую степень (далее - ежемесячные надбавки), установленные Законом Ставропольского края «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае».

2. Установить, что размеры должностных окладов, ежемесячных надбавок после увеличения, произведенного в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления, подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, произвести за счет и в пределах ассигнований, предусмотренных сметами расходов на содержание администрации и органов администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края на 2023 год.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края Сафронова И.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу 01 октября 2023 года.

Глава Грачевского
муниципального округа
Ставропольского края
[bookmark: _GoBack]С.Л.ФИЛИЧКИН